
Umpetrol DAROVACÍ SMLOUVA č. 168013467ORLEN

19/6/2022

uzavřená podle § 2055 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

1 Smluvní strany

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o.
436 70 Litvínov. Záluží 1
zastoupená; Katarzynou Woš, jednatelkou a Adamem Jaroszem, Jednatelem
IČ; 27597075
DIČ: CZ27597075
DIČ (pro účely DPH): CZ699000139
společnost zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
24430
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 968142/0800 
(dáte jen dárce)

a

Statutární město Most
Radniční 1/2, 434 69 Most
zastoupené: Mgr. Janem Paparegou, primátorem města 
IČO: 00266094 
DIČ: CZ00266094
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 19-1041368359/0800 
(dále jen obdarovaný)

Stránka 11



4
<b

<v2 Předmět smlouvy

2.1 Tato smlouva se uzavírá v rámci projektu Spolupráce s městy a obcemi. Předmětem 
smlouvy je poskytnutí daru dárcem ve výší 400 000 Kč (slovy: čtyřistatisíckorunčeských) 
obdarovanému, který tento dar přijímá. Uvedená částka bude uhrazena na účet 
obdarovaného do 40 dní od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

2.2 Obdarovaný se zavazuje, že takto získané prostředky použije výhradně na účely 
uvedené v§ 20 odst. 8 zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů.

2.3 Obdarovaný prohlašuje, že přijatý dar bude využit na účel v oblasti sociální, vzdělávání 
a na ochranu zvířat a jejích zdraví v souladu s ustanovením § 20 odst. 8 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění. Obdarovaný doloží využití 
poskytnutých finančních prostředků do 31. 12. 2022, a to vyplněním údajů ve formuláři, 
který je Přílohou č. 1 této smlouvy a doložením kopií faktur dokládajících využití daru.

2.4 Dárce má právo na odstoupení od této smlouvy a na vrácení daru v případě, že získané 
prostředky obdarovaný použije v rozporu s účelem uvedeným v bodě 2.2 smlouvy.

}

1

3 Smluvní strany

Obdarovaný se zavazuje, že bude o použití daru dárce informovat písemnou formou do 
31. 12. 2022.

3.1

3.2 Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních 
rukou za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě 
uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, 
její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne 
vypraveni písemnosti. Smluvní strany sjednávají, že veškerá korespondence bude 
adresována na adresy uvedené v záhlaví smlouvy.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv 
vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy 
a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí 
zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazuji nahradit neúčinné 
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany 
sjednávají, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit primárně dohodou.

Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zejména 
zák. č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy.

Tato smlouva byla vyhotovena na čtyřech stranách, ve dvou vyhotoveních, z nichž 
každý má platnost originálu, přičemž každá ze stran obdrží po jednom výtisku.

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

Stránka | 2



Tato smlouva se ujednává bez jakýchkoliv vedlejších ujednání. Její změny a doplňky 
vyžadují písemnou formu.

Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem 
prohlašují, že je jim znám její smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle a že 
k ní přistupují svobodně a vážně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.

Statutární město Most, zastoupené primátorem města Mostu, tento dar přijímá na 
základě usnesení Rady města Mostu č. RmM/0964/18/2015 ze dne 19. 8. 2015, kterým 
je primátor oprávněn přijímat dary.

Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejněni v registru podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
uveřejnění v registru smluv provede obdarovaný, a to nejpozdějí do 30 dnů od jeho 
podpisu. Po uveřejnění v registru smluv obdrží dárce do datové schránky ID: upm88qu 
a na e-mail: radka.markova@unipetrol.cz potvrzení z registru smluv. Potvrzení 
obsahuje metadata, je ve formátu pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou 
a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že dárce 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku, nijak dále o této skutečností 
informována.

3.11

Podpisy smluvních stran4

(yS íT. tolZ- 1 9 -05- 20Z21!^.. dneV dne

Za obdaroviZa dárce:

Mgr. JanBá^péga^ 
primáteřmesta ( 
Statutární město mtSst

KatarzynaWoé
jednatelka
ORLEN Unipetrol RPAs.r.o.

Xdam Jaro^
Jednatel /

ORLENOJnipetrol RPAs.r.o.

Stránka | 3



Příloha č. 1

Formulář oro vyúčtování daru

číslo darovací smlouvy: 

datum uzavření smlouvy: 

výše daru:

obdarovaný (název a adresa):

kontaktní jméno a telefonní číslo:

1
VYÚČTOVÁNÍ:

číslo popis částka

i!!\ -::2 ■ i

Celková částka:

Počet příloh (počet faktur, fotografií atd.):

Datum:

Jméno a podpis:

Prosíme o zasláni Formuláře pro vyúčtováni daru na emailovou adresu csr@orlenuniDetrol.cz 
(preferujeme doložení elektronickou formou)

V případě nutnosti zaslání poštou, prosíme o doložení vyúčtování na adresu: 
ORLEN Unípetrol RPA s.r.o. - oddělení CSR 
Praha 4, Milevská 2095/5, PSČ 140 00

Stránka 14



MmM Z 01 077

F_OI_077A platí od: 1.12. 2019 Stránka I z I


